

Verksamhetsberättelse för OGU,

Obstetiker och Gynekologer under Utbildning,

2019

Organisation och stadgar

Obstetiker och Gynekologer under Utbildning (OGU) är en intressegrupp inom Svensk Förening för Obstetrik och Gynekologi (SFOG). Medlemskap i OGU förutsätter medlemskap i SFOG. OGU vänder sig till blivande specialister och nyblivna specialister med upp till två års erfarenhet. SFOG:s stadgar gäller i alla tillämpliga delar även OGU:s verksamhet. OGU har också egna stadgar vilka fastställdes under 2012, och reviderades senast 2017. Medlemskap betalas inte separat till OGU, utan direkt till SFOG, då OGU:s ekonomi är integrerad med SFOG:s ekonomi.

Styrelsen 2019

Styrelsen har under 2019 bestått av:

Elin Svensk, Ordförande och ledamot i SFOG:s styrelse.

Matilda Wådell, vice ordförande.

Therese Friis, sekreterare.

Joanna Romell, kassör. Ansvarig för OGU:s bidrag till Medlemsbladet/Kvinnoläkaren. OGU:s representant i GynOP:s styrgrupp.

Camilla Rosberg Greko, web-ansvarig. Sköter hemsidan samt OGU:s Facebook-sida. Delaktig i arbetet med OGU-enkäten 2020.

Caroline Lyssarides, representant i Utbildningsnämnden. Delaktig i genomförandet av specialistexamen 2019. Delaktig i arbetet med OGU-enkäten 2020.

Marie-Therese Vinnars, representant i Utbildningsnämnden och SNAKS. Delaktig i genomförandet av specialistexamen 2019. OGU-representant i vetenskapliga kommittén för SFOG-veckan 2019 i Östersund.

Hanna Reimerson, ansvarig för internationella frågor med fokus Norden/NFYOG. Delaktig i arbetet med OGU-enkäten 2020.

Mehreen Zaigham, ansvarig för internationella frågor med fokus Europa/ENTOG. OGU-representant i vetenskapliga kommittén för SFOG-veckan 2020 i Malmö.

Inga Rós Valgeirsdóttir, övrig ledamot. Ansvarig för OGU:s ST-dagar 2019 i Örebro. Delaktig i arbetet med OGU-enkäten 2020.

Styrelsemöten

Under 2019 har styrelsen haft fem fysiska möten och ett telefonmöte:

190129: styrelsemöte, Stockholm

190410: styrelsemöte i samband med OGU-dagarna, Örebro.

190604: telefonmöte.

190826: styrelsemöte i samband med SFOG-veckan, Östersund.

190924 – 25: strategimöte samt styrelsemöte, Sörmland.

191122: Gemensamt möte med SFOG:s styrelse samt OGU styrelsemöte, Stockholm.

Ekonomi:

OGUs ekonomi ligger under SFOGs bestämmande. Budgeten styrs efter planerade aktiviteter, storleken på styrelsen samt var de olika styrelseledamöterna är verksamma geografiskt. De största kostnadsposterna är resor och boende i samband med styrelsemöten. Den geografiska spridningen på styrelseledamöter är stor - från Umeå i norr till Ystad i söder (2019). Kostnaderna i övrigt är som förväntat och följer de finansiella riktlinjer som upprättats.

Allmänt:

OGU har fortsatt att fokusera på forskning och kirurgisk träning. Under verksamhetsmötet i januari lyfte vi frågan om ST-arbetet och dess ojämlika förutsättningar. ST-arbetets nuvarande form, samt huruvida detta är en fungerande introduktion till vidare forskning, har också diskuterats vidare med Utbildningsnämnden och SFOG:s styrelse.

Kampanjen Nya Ge Kniven Vidare, som drivits med hjälp av lokala ambassadörer, har avslutats och presenterats, vänl se Kvinnoläkaren #5. Syftet vara att förbättra kommunikationen i samband med operation. Arbetet med att uppdatera det kirurgiska appendixet till vår målbeskrivning har påbörjats tillsammans med Benk-ARG och Utbildningsnämnden.

OGU-enkäten 2018 påvisade vissa ojämlikheter i ST-läkarna ultraljudsutbildning. Därför tog OGU tillsammans med Ultra-ARG fram en checklista för ultraljud, vilken återfinns på vår hemsida.

OGU har funnits som intressegrupp inom SFOG i 25 år. Detta har vi lyft genom en artikel med en historisk tillbakablick, vänl se Medlemsbladet #3, samt genom att uppmärksamma

jubiléet och tidigare OGU-styrelsemedlemmar under SFOG-veckan i Östersund. Under veckan delade vi även ut årets handledarpris.

Vi strävar efter att kontinuerligt informera våra medlemmar kring vårt arbete, främst via Medlemsbladet men även via vår Facebook-sida och med en presentation under kurserna i jourförberedande obstetrik.

Representation i SFOG:s styrelse:

OGU har en representant i SFOG:s styrelse som träffas nio gånger per år. Efter valberedningens förslag väljs representanten in vid SFOG:s årsmöte för en mandatperiod på två år. Elin Svensk har varit OGU:s representant under 2019. OGU har dessutom representerats av Elin Svensk på årets verksamhetsmöten vilka samlar alla verksamhetschefer och professorer inom vår specialitet två gånger årligen.

Utbildningsfrågor och Utbildningsnämnden:

Under 2019 har OGU-styrelsen varit representerad i Utbildningsnämnden av Marie-Therese Vinnars och Lovisa Brehmer som under årsmötet under OGU-dagarna 2019 avbyttes av Caroline Lyssarides.

OGU-representanterna i Utbildningsnämnden har deltagit i planering och genomförande av specialistexamen, som under 2019 och 2020 arrangeras på Danderyds sjukhus i Stockholm. I det arbetet deltar de vid såväl skriftlig tentamen, som observatörer vid OSCE-stationerna samt vid genomgång av och presentation av ST-arbetet. Syftet är att bevaka och påverka så att tentamen läggs på en adekvat nivå för oss ST-läkare.

Under året har en checklista/appendix för ultraljudskunskaper motsvarande den som finns för kirurgiska ingrepp tagits fram och lanserats. Den är förankrad hos såväl SFOG:s styrelse och Ultra-ARG och utgår från vår målbeskrivning. Tiden går fort och nu har vi återigen tryckt på att det är dags att uppdatera motsvarande checklista för de kirurgiska ingreppen.

OGUs ST-dagar

I april 2019 gick OGU-dagarna av stapeln på slottet i Örebro. Förutom OGUs årsmöte hade vi ett fullspäckt program med expert föreläsare inom temat "ohälsa och graviditet", delat på två dagar om såväl fysisk som psykisk ohälsa. Det var mycket uppskattat av närmare 70 deltagare, inte minst OGUs fackliga symposium "Hur mår doktorn" med Marie Åsberg, professor emeritus i psykiatri. Hon berättade om utmattningsyndrom som tyvärr ökar i samhället, även bland läkare och övrig sjukvårdspersonal. En central aspekt är att förbättra arbetsmiljön och bättre ta tillvara på människors arbetsförmåga. Deltagarna fick självklart möjligheten att förbättra sin egen fysiska och psykiska hälsa under det sociala programmet som bestod av löprunda och spökvandring på slottet samt kvällsunderhållning med middag, musik och dans.

SFOG-veckan 2019

Årets SFOG-vecka hölls på Jämtländska Frösön, strax utanför Östersund. OGU:s representant i den vetenskapliga kommittén var Marie-Therese Vinnars, som med Frida Rensfeldt och Ann Edblad-Svensson, ST-läkare från Östersund, samt Elin Collins, ST-läkare från Umeå, anordnade tre uppskattade symposier om ultraljud av ovarialförändringar, sätesförlossningar och alternativa yrkesval.

På tisdagskvällen stod OGU värd för den sociala aktiviteten: springskytte och ett ordentligt kalas för att fira att OGU fyllt 25-år. Ett stort tack till alla lokala ST-läkare som hjälpt till med allt arbete kring detta. I samband med banketten på onsdagen delades OGU:s handledarpris ut. OGU-styrelsen har också sammanfattat SFOG-veckan i Kvinnoläkaren #4.

Internationellt arbete

NFYOG (Nordic Federation of Young Obstetricians and Gynecologists) är en sammanslutning för de nordiska ST-läkarföreningarna. Hanna Reimerson sitter som representant från OGU:s styrelse. NFYOG har under året som gått haft två fysiska möten och två digitala möten. Årets första möte hölls i Stockholm i April i samband med NFOG Educational Course. Vid mötet avgick Sveriges Elisabeth Rosén som ordförande och lämnade över stafettpippen till Islands Hanna Lilja Oddgeirsdóttir. Elisabeth sitter kvar som en av två svenska representanter tills vidare. Årets andra fysiska möte hölls i Budapest i oktober tillsammans med NFOG Educational Committee. Huvudfrågan vid det gemensamma mötet var att diskutera tema/ämnen för gemensam programpunkt på NFOG-kongressen i Reykjavik 2021. Protokoll från styrelsemötena finns att läsa på www.nfог.org/nfyog

Under 2019 har Mehreen Zaigham tagit över som representant i OGU:s europeiska motsvarighet: ENTOG. Årets ENTOG-utbyte skedde i Warszawa, Polen. Från Sverige deltog två ST-läkare i utbytet, Filip Herbst från Lund och Karolina Öhman från Halmstad. Deras spännande reseberättelse finns att läsa i MB#3.

ENTOGs tidigare representant, Maja Weinryb representerade OGU på ENTOG:s general assembly 2019. Nästa års ENTOG-utbyte sker i Norge i Maj 2020 och samordnas med EBCOG-kongressen i Bergen. Vi har fått flera ansökningar från sugna ST-läkare som är intresserade av fler internationella erfarenheter. Följ OGU:s Facebook sida eller prenumerera på nyhetsbrevet för att få veta vem som kommer att representera Sverige i Norge!

I samband med 29 th World Congress on Ultrasound in Obstetrics and Gynecology i Berlin, undertecknades ett samförståndsavtal med ENTOG och International Society of Ultrasound in Obstetrics and Gynecology (ISUOG) där ENTOG medlemmar får 2 års gratis medlemskap av ISUOG som inkluderar gratis webbläsning av ISUOGs vetenskapliga tidskrift, Ultrasound in Obstetrics and Gynecology samt tillgång till ISUOGs utbildningsresurser.

Utöver ENTOG-utbyte finns även möjlighet att delta i en ny typ av utbyte, One2One, där ST-läkare kan fixa ett lokalt utbyte med en mottagande värd i ett annat europeiskt land. Ni kan läsa mer om ENTOG:s arbete och vision på www.entog.eu



Sammanfattat av,

Elin Svensk
Ordförande, OGU